MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES

CHAMADA DE VAGAS Nº 05, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Gabriel Santos – Membro
André Cunha – Membro

Sebastião Moura – Membro

A Comissão Permanente de Remoção, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 1365/2021 – GAB/IFPA, faz saber aos interessados o resultado definitivo da

fase de classificação do Processo Seletivo de remoção, referente a Chamada de Vagas n° 05, Edital n° 09/2022, conforme segue:

ÁREA CAMPUS DESTINO CANDIDATO CAMPUS ORIGEM PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Artes Vigia Natalia Fernandes da Paixão Marabá Industrial 21,00 1º

Educação física Vigia
Marcio Jose Teixeira Sfair Cametá 15,74 2º

Pedro Paulo Souza Brandao Marabá Rural 17,20 1º

Engenharia eletrônica Tucuruí Fabio de Oliveira Amorim Itaituba 24,33 1º

Engenharia sanitária Tucuruí Andréia Silva Costa Breves 20,00 1º

Filosofia Santarém João Vitor Rodrigues Alencar Cametá 20,10 1º

Física Vigia Ana Alzira Fayal Trovão Parauapebas 22,00 1º

Química Vigia

Alexandre Luiz Almeida Bentes Itaituba 12,34 3º

Gueive Astur Pena Parauapebas 25,57 1º

Igor de Sousa Miranda Santarém 24,50 2º

Belém, 26 de dezembro de 2023